



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS - PREFEITURA

Rua João de Castilho., 111 - Centro - Tunápolis
CEP: 89898-000 CNPJ: 78.486.198/0001-52 Telefone: (49) 3632-1122
E-mail: contabil@tunapolis.sc.gov.br Site: http://www.tunapolis.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 9/2024

Processo Adm.: 52/2024

Data do Processo: 27/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 52/2024
b) Nr. Licitação: 9/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 29/07/2024
e) Objeto da Licitação: *CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDAS, CHAPIAÇÃO, PINTURA, SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA CONserto DE MOTOCICLETAS, MÃO DE OBRA DE TORNO EM MÁQUINAS PESADAS, E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E FERRAMENTAS QUE SERÃO UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO E CONserto DAS MOTOCICLETAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, OS QUAIS PASSAM A FAZER PARTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO*

Lote: 1

Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PATIM FREIO MIW4102	4,000	UN	44,32	177,28
2	ROLAMENTO 6302 MIW4102	2,000	UN	26,00	52,00
3	ROLAMENTO 6202 MIW4102	2,000	UN	26,00	52,00
4	ROLAMENTO 6301 MIW4102	4,000	UN	26,00	104,00
5	RETENTOR RODA DIANT MIW4102	2,000	UN	19,67	39,34
6	RETENTOR RODA TRAS MIW4102	2,000	UN	19,67	39,34
7	PARALAMA DIANTEIRO MIW4102	2,000	UN	46,00	92,00
8	CAPA BANCO MIW4102	2,000	UN	65,00	130,00
9	BUCHA BALANÇA MIW4102	2,000	UN	40,00	80,00
10	BORRACHA ESTRIBO MIW4102	4,000	UN	22,33	89,32
11	Guidão MIW4102	2,000	UN	93,33	186,66
12	CAIXA DIREÇÃO ORIGINAL MIW4102	2,000	UN	180,33	360,66
13	MANICOTO EMBREAGEM MIW4102	2,000	UN	18,00	36,00
14	Kit Transmissão c Retentor MIW 4102	2,000	UN	158,00	316,00
15	Pisca MIW 4102	6,000	UN	32,67	196,02
16	Par Amortecedor MIW 4102	2,000	UN	235,00	470,00
17	MANETE EMBREAGEM MIW4102	2,000	UN	17,67	35,34
18	Manete de Freio MIW 4102	2,000	UN	17,67	35,34
19	Retrovisor MIW 4102	4,000	UN	29,67	118,68
20	Engrenagem Velocimetro MIW 4102	2,000	UN	51,00	102,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Cabo embreagem MIW 4102	4,000	UN	37,67	150,68
22	Cabo velocímetro MIW 4102	2,000	UN	37,67	75,34
23	Cabo Acelerador MIW 4102	2,000	UN	37,67	75,34
24	Cabo freio MIW 4102	2,000	UN	37,67	75,34
25	Vareta Freio MIW 4102	2,000	UN	35,33	70,66
26	tubo interno (bengala) MIW 4102	4,000	UN	124,33	497,32
27	Roldana acelerador MIW 4102	2,000	UN	11,00	22,00
28	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA MIW4102	2,000	UN	13,00	26,00
29	filtro de ar MIW 4102	2,000	UN	29,33	58,66
30	Vela MIW 4102	2,000	UN	36,00	72,00
31	RETENTOR BENGALA MIW4102	4,000	UN	33,67	134,68
32	Bateria MIW 4102	2,000	UN	206,67	413,34
33	Kit cilindro MIW 4102	2,000	UN	267,00	534,00
34	JOGO JUNTAS MIW4102	2,000	UN	47,00	94,00
35	Carburador MIW 4102	2,000	UN	205,33	410,66
36	JOGO RAO DIANTEIRO MIW 4102	2,000	UN	85,00	170,00
37	JOGO RAO TRASEIRO MIW 4102	2,000	UN	85,00	170,00
38	MANICOTO FREIO MIW 4102	2,000	UN	17,67	35,34
39	CACHIMBO DE VELA MIW 4102	2,000	UN	31,00	62,00
40	CUBO RODA DIANTEIRA MIW 4102	1,000	UN	209,33	209,33
41	CUBO RODA TRASEIRA MIW 4102	1,000	UN	233,33	233,33
42	CHAVE LUZ LADO ESQUERDO MIW 4102	2,000	UN	116,67	233,34
43	PROTETOR DE CORRENTE MIW 4102	2,000	UN	50,00	100,00
44	GUIA DE CORRENTE MIW 4102	2,000	UN	58,33	116,66
45	ESTRIBO CENTRAL MIW 4102	2,000	UN	83,33	166,66
46	CAVALETE LATERAL MIW 4102	2,000	UN	71,67	143,34
47	PEDAL DE CÂMBIO MIW 4102	2,000	UN	65,67	131,34
48	PEDAL DE FREIO MIW 4102	2,000	UN	75,00	150,00
49	PEDAL DE PARTIDA MIW 4102	2,000	UN	77,33	154,66
50	DISCO EMBREAGEM MIW 4102	2,000	UN	73,33	146,66
51	BLOCO ÓPTICO MIW 4102	2,000	UN	65,00	130,00
52	EIXO SECUNDÁRIO CAIXA DE MARCHA MIW 4102	2,000	UN	220,33	440,66
53	PARAFUSO ESPELHO DE FREIO MIW 4102	2,000	UN	46,33	92,66
54	MESA DIREÇÃO SUPERIOR MIW 4102	1,000	UN	166,00	166,00
55	SUPORTE PISCA TRASEIRO MIW 4102	4,000	UN	60,67	242,68
56	ESCAPAMENTO MIW 4102	2,000	UN	326,67	653,34
57	PROTETOR DE ESCAPE MIW 4102	2,000	UN	100,33	200,66
58	SANFONA DE BENGALA MIW 4102	2,000	UN	105,00	210,00
59	ARO RODA TRASEIRO MIW 4102	1,000	UN	198,33	198,33
60	ARO RODA DIANTEIRO MIW 4102	1,000	UN	199,33	199,33
61	ESPELHO DE FREIO MIW 4102	2,000	UN	116,00	232,00
62	EIXO BALANÇA MIW 4102	2,000	UN	63,33	126,66
63	EIXO RODA TRASEIRO MIW 4102	2,000	UN	64,33	128,66
64	EIXO RODA DIANTEIRO MIW 4102	2,000	UN	57,67	115,34
65	SINALEIRA MIW 4102	1,000	UN	68,00	68,00
66	COLETOR DE AR MIW 4102	2,000	UN	70,00	140,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	CONDUTOR DE AR MIW 4102	2,000	UN	70,33	140,66
				Total do Participante:	11.129,64

Lote: 2**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

68	Rolamento 6303 original MIW4202	2,000	UN	26,00	52,00
69	Rolamento 6203 original MIW4202	2,000	UN	22,67	45,34
70	Rolamento 6301 Original MIW4202	4,000	UN	22,65	90,60
71	Rolamento Amortecedor Inf. Original MIW4202	2,000	UN	114,33	228,66
72	RETENTOR RODA DIAN - placa MIW 4202	2,000	UN	21,33	42,66
73	Retentor Bengala MIW4202	4,000	UN	31,67	126,68
74	Tubo interno bengala MIW4202	4,000	UN	172,00	688,00
75	Bateria MIW4202	2,000	UN	210,00	420,00
76	Filtro de ar MIW4202	2,000	UN	35,33	70,66
77	PATIM FREIO DIAN - placa MIW 4202	2,000	UN	44,33	88,66
78	PATIM FREIO TRAS - placa MIW 4202	2,000	UN	44,33	88,66
79	KIT TRANSMISSÃO C RETENTOR - placa MIW 4202	2,000	UN	263,67	527,34
80	KIT QUADRO ELASTICO - placa MIW 4202	2,000	UN	85,33	170,66
81	AMORTECEDOR - placa MIW 4202	2,000	UN	486,67	973,34
82	Cabo Velocimetro MIW 4202	2,000	UN	36,67	73,34
83	Cabo acelerador MIW 4202	2,000	UN	36,67	73,34
84	Cabo freio MIW 4202	2,000	UN	37,67	75,34
85	CABO EMBREAGEM MIW 4202	2,000	UN	36,67	73,34
86	Guarnição tampa valvula MIW 4202	2,000	UN	16,00	32,00
87	Retrovisor MIW 4202	4,000	UN	32,67	130,68
88	GUIA CORRENTE COMANDO ORIGINAL MIW 4202	2,000	UN	65,33	130,66
89	Cubo roda tras. original MIW 4202	2,000	UN	281,67	563,34
90	Caixa de direção original MIW 4202	2,000	UN	168,33	336,66
91	Capa banco MIW 4202	2,000	UN	61,67	123,34
92	JOGO RAI0 DIANTEIRO MIW 4202	2,000	UN	85,00	170,00
93	JOGO RAI0 TRASEIRO MIW 4202	2,000	UN	85,00	170,00
94	VELA MIW 4202	2,000	UN	38,33	76,66
95	BOMBA COMBUSTÍVEL MIW 4202	1,000	UN	413,33	413,33
96	ESCAPAMENTO MIW 4202	1,000	UN	371,67	371,67
97	MANICOTO FREIO MIW 4202	2,000	UN	17,67	35,34
98	MANICOTO EMBREAGEM MIW 4202	2,000	UN	19,33	38,66
99	MANETE FREIO MIW 4202	2,000	UN	17,67	35,34
100	MANETE EMBREAGEM MIW 4202	2,000	UN	17,67	35,34
101	PROTETOR DE CORRENTE MIW 4202	2,000	UN	52,00	104,00
102	CUBO RODA DIANTEIRO MIW 4202	2,000	UN	196,67	393,34
103	ESTICADOR DE CORRENTE MIW 4202	2,000	UN	37,33	74,66
104	CHAVE LUZ LADO ESQUERDO MIW 4202	2,000	UN	85,00	170,00
105	CORRENTE DE COMANDO MIW 4202	2,000	UN	166,67	333,34
106	ARO RODA DIANTEIRO MIW 4202	1,000	UN	188,67	188,67
107	ARO RODA TRASEIRO MIW 4202	1,000	UN	201,00	201,00
108	CONDUTOR DE AR MIW 4202	2,000	UN	50,00	100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
109	COLETOR DE AR MIW 4202	2,000	UN	54,33	108,66
110	PROTETOR DE ESCAPE MIW 4202	2,000	UN	78,33	156,66
111	JOGO DE JUNTAS MIW 4202	2,000	UN	51,00	102,00
112	PEDAL DE MARCHA MIW 4202	2,000	UN	58,33	116,66
113	SANFONA DE BENGALA MIW 4202	2,000	UN	109,33	218,66
114	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MIW 4202	3,000	UN	46,67	140,01
115	ROLDANA DO ACELERADOR MIW 4202	2,000	UN	11,00	22,00
116	GUARDA PÓ BENGALA MIW 4202	2,000	UN	14,00	28,00
117	SUPORTE DE PLACA MIW 4202	2,000	UN	70,00	140,00
118	PAINEL COMPLETO ORIGINAL MIW 4202	1,000	UN	713,33	713,33
119	BLOCO ÓPTICO MIW 4202	2,000	UN	132,67	265,34
120	SENSOR LAMBDA MIW 4202	3,000	UN	189,33	567,99
121	SENSOR DE ÓLEO MIW 4202	3,000	UN	118,33	354,99
122	SENSOR HÍBRIDO MIW 4202	3,000	UN	307,67	923,01
123	MÓDULO UNIDADE CENTRAL ORIGINAL MIW 4202	2,000	UN	658,33	1.316,66
124	CORPO DE INJEÇÃO ORIGINAL MIW 4202	2,000	UN	817,00	1.634,00
125	PEDAL DE FREIO MIW 4202	2,000	UN	100,67	201,34
126	GUARDA PÓ ROLAMENTO RODA MIW 4202	2,000	UN	22,67	45,34
127	REGULADOR DE PRESSÃO ORIGIANL MIW 4202	2,000	UN	170,67	341,34
Total do Participante:					15.532,64

Lote: 3**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

128	ROLAMENTO 6303 - placa QJF1753	2,000	UN	26,00	52,00
129	ROLAMENTO 6203 - placa QJF1753	2,000	UN	23,00	46,00
130	ROLAMENTO 6301 - placa QJF1753	4,000	UN	22,65	90,60
131	ROLAMENTO AMORTECEDOR INF ORIGINAL QJF1753	2,000	UN	61,67	123,34
132	RETENTOR RODA DIAN - placa QJF1753	2,000	UN	21,00	42,00
133	RETENTOR BENGALA - placa QJF1753	4,000	UN	29,33	117,32
134	TUBO INTERNO BENGALA - placa QJF1753	4,000	UN	166,67	666,68
135	BATERIA - placa QJF1753	2,000	UN	203,33	406,66
136	FILTRO AR - placa QJF1753	2,000	UN	31,00	62,00
137	PASTILHA FREIO DIAN - placa QJF1753	2,000	UN	45,00	90,00
138	PASTILHA FREIO TRAS - placa QJF1753	2,000	UN	49,33	98,66
139	KIT TRANSMISSÃO C RETENTOR - placa QJF1753	2,000	UN	250,00	500,00
140	KIT QUADRO ELASTICO - placa QJF1753	2,000	UN	85,00	170,00
141	AMORTECEDOR - placa QJF1753	2,000	UN	455,00	910,00
142	CABO VELOCIMETRO - placa QJF1753	2,000	UN	36,67	73,34
143	CABO ACELERADOR - placa QJF1753	2,000	UN	35,67	71,34
144	CABO FREIO - placa QJF1753	2,000	UN	37,67	75,34
145	CABO EMBREAGEM - placa QJF1753	2,000	UN	36,00	72,00
146	GUARNICAO TAMPA - placa QJF1753	2,000	UN	16,00	32,00
147	RETROVISOR - placa QJF1753	4,000	UN	30,33	121,32
148	GUIA CORRENTE ORIGINAL- placa QJF1753	2,000	UN	69,33	138,66
149	CUBO RODA TRÁS - placa QJF1753	2,000	UN	276,67	553,34
150	CAIXA DIREÇÃO ORIGINAL- placa QJF1753	2,000	UN	151,00	302,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
151	MOTOR PARTIDA BROS 160 - placa QJF1753	1,000	UN	267,00	267,00
152	CAPA BANCO - placa QJF1753	2,000	UN	60,00	120,00
153	JOGO RAI0 TRASEIRO QJF1753	1,000	UN	81,67	81,67
154	JOGO RAI0 DIANTEIRO QJF1753	1,000	UN	83,33	83,33
155	VELA QJF1753	2,000	UN	35,00	70,00
156	SINALEIRA COMPLETA QJF1753	1,000	UN	118,33	118,33
157	SUPORTE DE PLACA QJF1753	2,000	UN	78,33	156,66
158	SANFONA DE BENGALA QJF1753	2,000	UN	105,00	210,00
159	ARO RODA TRASEIRO QJF1753	1,000	UN	197,00	197,00
160	ARO RODA DIANTEIRO QJF1753	1,000	UN	186,00	186,00
161	CUBO RODA DIANTEIRO QJF1753	1,000	UN	213,33	213,33
162	GUIDÃO QJF1753	2,000	UN	101,67	203,34
163	MESA DIREÇÃO SUPERIOR QJF1753	1,000	UN	216,67	216,67
164	DISCO DE EMBREAGEM QJF1753	2,000	UN	75,00	150,00
165	BOMBA DE COMBUSTIVEL QJF1753	2,000	UN	401,67	803,34
166	FILTRO DE COMBUSTÍVEL QJF1753	2,000	UN	43,67	87,34
167	JOGO DE JUNTAS QJF1753	2,000	UN	53,33	106,66
168	DISCO DE FREIO DIANTEIRO QJF1753	1,000	UN	130,00	130,00
169	DISCO DE FREIO TRASEIRO QJF1753	1,000	UN	133,33	133,33
170	CHAVE DE LUZ LADO ESQUERDO QJF1753	2,000	UN	80,67	161,34
171	CHAVE DE IGNIÇÃO QJF1753	2,000	UN	106,67	213,34
172	INTERRUPTOR DE PARTIDA LADO DIREITO QJF1753	2,000	UN	62,00	124,00
173	BLOCO ÓPTICO QJF1753	2,000	UN	182,67	365,34
174	SONDA LAMBDA QJF1753	2,000	UN	190,00	380,00
175	SENSOR DE ÓLEO QJF1753	2,000	UN	110,00	220,00
176	SENSOR HÍBRIDO QJF1753	2,000	UN	294,33	588,66
177	CORRENTE DE COMANDO QJF1753	2,000	UN	171,67	343,34
178	KIT BIELA QJF1753	2,000	UN	241,67	483,34
179	KIT CILINDRO QJF1753	2,000	UN	421,67	843,34
180	RETENTOR DE VALVULAS QJF1753	6,000	UN	30,00	180,00
181	ESTATOR QJF1753	2,000	UN	213,67	427,34
182	REGULADOR DE PRESSÃO QJF1753	2,000	UN	156,00	312,00
183	VÁLVULA DE ADMISSÃO QJF1753	2,000	UN	61,67	123,34
184	VÁLVULA DE ESCAPE QJF1753	2,000	UN	66,67	133,34
Total do Participante:					13.247,32

Lote: 4**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

185	BOMBA COMBUSTIVEL - placa MHE4147	2,000	UN	413,31	826,62
186	FILTRO GASOLINA - placa MHE4147	2,000	UN	46,67	93,34
187	FILTRO AR - placa MHE4147	2,000	UN	34,33	68,66
188	ROLAMENTO 6303 - placa MHE4147	2,000	UN	26,00	52,00
189	ROLAMENTO 6203 - placa MHE4147	2,000	UN	22,67	45,34
190	ROLAMENTO 6301 - placa MHE4147	4,000	UN	22,67	90,68
191	RETENTOR RODA DIAN - placa MHE4147	2,000	UN	21,00	42,00
192	RETENTOR RODA TRAS - placa MHE4147	2,000	UN	27,33	54,66

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
193	PATIM FREIO DIAN - placa MHE4147	2,000	UN	43,33	86,66
194	PATIM FREIO TRAS - placa MHE4147	2,000	UN	44,33	88,66
195	CAIXA DIREÇÃO ORIGINAL - placa MHE4147	2,000	UN	157,00	314,00
196	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA - placa MHE4147	2,000	UN	17,33	34,66
197	KIT QUADRO ELASTICO - placa MHE4147	2,000	UN	85,33	170,66
198	PISCA - placa MHE4147	6,000	UN	38,33	229,98
199	CAPA BANCO - placa MHE4147	2,000	UN	61,67	123,34
200	ROLAMENTO AMORTECEDOR INF ORIGINAL MHE4147	2,000	UN	62,67	125,34
201	GUARDA PO MANETE - placa MHE4147	2,000	UN	20,00	40,00
202	RETENTOR BENGALA - placa MHE4147	4,000	UN	36,00	144,00
203	VELA - placa MHE4147	2,000	UN	38,33	76,66
204	GUIA CORRENTE TRANSMISSAO ORIGINAL - placa MHE4147	2,000	UN	88,67	177,34
205	CABO EMBREAGEM - placa MHE4147	2,000	UN	36,67	73,34
206	CABO VELOCIMETRO - placa MHE4147	2,000	UN	36,67	73,34
207	CABO ACELERADOR - placa MHE4147	2,000	UN	36,67	73,34
208	CABO FREIO - placa MHE4147	2,000	UN	37,67	75,34
209	KIT TRANSMISSÃO C/ RETENTOR - placa MHE4147	2,000	UN	263,67	527,34
210	Kit cilindro MHE 4147	2,000	UN	523,33	1.046,66
211	AMORTECEDOR - placa MHE4147	2,000	UN	486,67	973,34
212	BATERIA - placa MHE4147	2,000	UN	276,67	553,34
213	JOGO JUNTAS - placa MHE4147	2,000	UN	51,00	102,00
214	CUBO RODA TRAS - placa MHE4147	2,000	UN	281,67	563,34
215	TUBO INTERNO - placa MHE4147	4,000	UN	168,33	673,32
216	JOGO RAO DIANTEIRO MHE4147	2,000	UN	85,00	170,00
217	JOGO RAO TRASEIRO MHE4147	2,000	UN	85,00	170,00
218	ESCAPAMENTO MHE4147	1,000	UN	371,67	371,67
219	MANICOTO FREIO MHE4147	2,000	UN	18,00	36,00
220	MANICOTO EMBREAGEM MHE4147	2,000	UN	19,67	39,34
221	MANETE FREIO MHE4147	2,000	UN	17,67	35,34
222	MANETE EMBREAGEM MHE4147	2,000	UN	17,67	35,34
223	PROTETOR DE CORRENTE MHE4147	2,000	UN	52,00	104,00
224	CUBO RODA DIANTEIRO MHE4147	2,000	UN	196,67	393,34
225	ESTICADOR DE CORRENTE MHE4147	2,000	UN	37,33	74,66
226	CHAVE LUZ LADO ESQUERDO MHE4147	2,000	UN	81,67	163,34
227	CORRENTE DE COMANDO MHE4147	2,000	UN	166,67	333,34
228	ARO RODA DIANTEIRO MHE4147	1,000	UN	221,67	221,67
229	ARO RODA TRASEIRO MHE4147	1,000	UN	231,67	231,67
230	CONDUTOR DE AR MHE4147	2,000	UN	50,00	100,00
231	COLETOR DE AR MHE4147	2,000	UN	54,33	108,66
232	PROTETOR DE ESCAPE MHE4147	2,000	UN	90,00	180,00
233	JOGO DE JUNTAS MHE4147	2,000	UN	51,00	102,00
234	PEDAL DE MARCHA MHE4147	2,000	UN	58,33	116,66
235	SANFONA DE BENGALA MHE4147	2,000	UN	108,67	217,34
236	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MHE4147	3,000	UN	46,67	140,01
237	ROLDANA DO ACELERADOR MHE4147	2,000	UN	11,00	22,00
238	GUARDA PÓ BENGALA MHE4147	2,000	UN	14,00	28,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
239	SUPORTE DE PLACA MHE4147	2,000	UN	67,00	134,00
240	PAINEL COMPLETO ORIGINAL MHE4147	1,000	UN	713,33	713,33
241	BLOCO ÓPTICO MHE4147	2,000	UN	131,67	263,34
242	SENSOR LAMBDA MHE4147	3,000	UN	189,33	567,99
243	SENSOR DE ÓLEO MHE4147	3,000	UN	115,00	345,00
244	SENSOR HÍBRIDO MHE4147	3,000	UN	302,33	906,99
245	MÓDULO UNIDADE CENTRAL ORIGINAL MHE4147	2,000	UN	658,33	1.316,66
246	CORPO DE INJEÇÃO ORIGINAL MHE4147	2,000	UN	817,00	1.634,00
247	PEDAL DE FREIO MHE4147	2,000	UN	100,67	201,34
248	GUARDA PÓ ROLAMENTO RODA MHE4147	2,000	UN	22,67	45,34
249	REGULADOR DE PRESSÃO ORIGINAL MHE4147	2,000	UN	163,50	327,00
Total do Participante:					17.468,67

Lote: 5**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

250	ROLAMENTO 6303 - placa QJF1763	2,000	UN	26,00	52,00
251	ROLAMENTO 6203 - placa QJF1763	2,000	UN	23,00	46,00
252	ROLAMENTO 6301 - placa QJF1763	4,000	UN	22,67	90,68
253	ROLAMENTO AMORTECEDOR INF ORIGINAL QJF1763	2,000	UN	113,30	226,60
254	RETENTOR RODA DIAN - placa QJF1763	2,000	UN	21,00	42,00
255	RETENTOR BENGALA - placa QJF1763	4,000	UN	29,33	117,32
256	TUBO INTERNO BENGALA - placa QJF1763	4,000	UN	171,67	686,68
257	BATERIA - placa QJF1763	2,000	UN	206,67	413,34
258	FILTRO AR - placa QJF1763	2,000	UN	31,00	62,00
259	PASTILHA FREIO DIAN - placa QJF1763	2,000	UN	45,00	90,00
260	PASTILHA FREIO TRAS - placa QJF1763	2,000	UN	49,33	98,66
261	KIT TRANSMISSÃO C RETENTOR - placa QJF1763	2,000	UN	250,00	500,00
262	KIT QUADRO ELASTICO - placa QJF1763	2,000	UN	85,00	170,00
263	AMORTECEDOR - placa QJF1763	2,000	UN	465,00	930,00
264	CABO VELOCIMETRO - placa QJF1763	2,000	UN	36,67	73,34
265	CABO ACELERADOR - placa QJF1763	2,000	UN	35,67	71,34
266	CABO FREIO - placa QJF1763	2,000	UN	37,67	75,34
267	CABO EMBREAGEM - placa QJF1763	2,000	UN	36,00	72,00
268	GUARNICAO TAMPA VALVULA - placa QJF1763	2,000	UN	16,00	32,00
269	RETROVISOR - placa QJF1763	4,000	UN	30,33	121,32
270	GUIA CORRENTE COMANDO ORIGINAL QJF1763	2,000	UN	59,33	118,66
271	CUBO RODA TRÁS - placa QJF1763	2,000	UN	376,67	753,34
272	CAIXA DIREÇÃO ORIGINAL- placa QJF1763	2,000	UN	151,00	302,00
273	CAPA BANCO - placa QJF1763	2,000	UN	62,67	125,34
274	JOGO RAI0 DIANTEIRO QJF1763	2,000	UN	81,67	163,34
275	JOGO RAI0 TRASEIRO QJF1763	2,000	UN	83,33	166,66
276	VELA QJF1763	2,000	UN	35,00	70,00
277	SINALEIRA COMPLETA QJF1763	1,000	UN	118,33	118,33
278	SUPORTE DE PLACA QJF1763	2,000	UN	73,33	146,66
279	SANFONA DE BENGALA QJF1763	2,000	UN	105,00	210,00
280	ARO RODA TRASEIRO QJF1763	1,000	UN	200,33	200,33

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
281	ARO RODA DIANTEIRO QJF1763	1,000	UN	192,00	192,00
282	CUBO RODA DIANTEIRO QJF1763	1,000	UN	214,33	214,33
283	GUIDÃO QJF1763	2,000	UN	101,67	203,34
284	MESA DIREÇÃO SUPERIOR QJF1763	1,000	UN	216,67	216,67
285	DISCO DE EMBREAGEM QJF1763	2,000	UN	73,33	146,66
286	BOMBA DE COMBUSTIVEL QJF1763	2,000	UN	395,00	790,00
287	FILTRO DE COMBUSTÍVEL QJF1763	2,000	UN	43,67	87,34
288	JOGO DE JUNTAS QJF1763	2,000	UN	53,33	106,66
289	DISCO DE FREIO DIANTEIRO QJF1763	1,000	UN	130,00	130,00
290	DISCO DE FREIO TRASEIRO QJF1763	1,000	UN	133,33	133,33
291	CHAVE DE LUZ LADO ESQUERDO QJF1763	2,000	UN	80,67	161,34
292	CHAVE DE IGNIÇÃO QJF1763	2,000	UN	100,00	200,00
293	INTERRUPTOR DE PARTIDA LADO DIREITO QJF1763	2,000	UN	62,00	124,00
294	BLOCO ÓPTICO QJF1763	2,000	UN	182,67	365,34
295	SONDA LAMBDA QJF1763	2,000	UN	190,00	380,00
296	SENSOR DE ÓLEO QJF1763	2,000	UN	110,00	220,00
297	SENSOR HÍBRIDO QJF1763	2,000	UN	294,33	588,66
298	CORRENTE DE COMANDO QJF1763	2,000	UN	171,67	343,34
299	KIT BIELA QJF1763	2,000	UN	241,67	483,34
300	KIT CILINDRO QJF1763	2,000	UN	421,67	843,34
301	RETENTOR DE VALVULAS QJF1763	6,000	UN	30,00	180,00
302	ESTATOR QJF1763	2,000	UN	213,67	427,34
303	REGULADOR DE PRESSÃO QJF1763	2,000	UN	156,00	312,00
304	VÁLVULA DE ADMISSÃO QJF1763	2,000	UN	61,67	123,34
305	VÁLVULA DE ESCAPE QJF1763	2,000	UN	66,67	133,34
Total do Participante:					13.450,99

Lote: 6**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

306	Oleo para motocicleta 4t 10w30	50,000	LT	46,66	2.333,00
307	Oleo para motocicleta 4t 10w50	24,000	LT	47,67	1.144,08
308	Oleo para bengala ATF (tubo interno)	10,000	LT	65,00	650,00
309	Camara ar modelo KA-18 (250/275/300)	15,000	UN	48,33	724,95
310	Camara ar tamanho KA-17 (110/19) (120/19)	10,000	UN	51,67	516,70
311	Camara ar modelo KA-19 (275/300/325/360)	10,000	UN	51,67	516,70
312	PNEU 90/90-18	10,000	UN	258,33	2.583,30
313	PNEU 275-18	6,000	UN	236,67	1.420,02
314	PNEU 110/90-17	10,000	UN	344,33	3.443,30
315	PNEU MOTO 90/90-19	6,000	UN	270,33	1.621,98
316	CAPACETE	5,000	UN	145,00	725,00
317	Capa de chuva tamanho G	6,000	UN	193,33	1.159,98
318	Luva de Guidão	5,000	UN	50,00	250,00
319	BAU 33 Litros	5,000	UN	203,33	1.016,65
320	Par Luva Motoqueiro	5,000	UN	67,67	338,35
321	Elástico	20,000	UN	16,00	320,00
322	Par Manoplas	8,000	UN	40,00	320,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
323	Lampada Farol	10,000	UN	39,00	390,00
324	Lampada Freio	10,000	UN	8,00	80,00
325	Lampada de Pannel	10,000	UN	3,67	36,70
326	Lampada Pisca	20,000	UN	4,67	93,40
Total do Participante:					19.684,11

Lote: 7**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

327	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e componentes de mecânica, elétrica (corretiva, preventiva e estética), incluindo o fornecimento e reposição de peças acessórios, nas MOTOCICLETAS de diversas marcas pertencentes ao MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS.	200,000	H	48,33	9.666,00
Total do Participante:					9.666,00

Lote: 8**Participante: CLEDIR ANTÔNIO SANDRI 03734255970**

328	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de solda, chapeação, funilaria, e pintura com fornecimento e substituição de peças e acessórios em todos os veículos pertencentes ao Município de Tunápolis.	350,000	H	75,00	26.250,00
Total do Participante:					26.250,00

Lote: 9**Participante: TORNEARIA DO GILO LTDA - ME**

329	Mão de obra de torno	100,000	H	70,00	7.000,00
Total do Participante:					7.000,00

Total Geral: 133.429,37

Tunápolis, 08 de Agosto de 2024

.....

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável